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Sunds IF kan fejre sit 
jubilæum med en 
stærk base af frivillige

AF JESPER WIND
jwi@herningfolkeblad.dk

SUNDS Jan Højgaard kan ikke finde 
ud af  at spille fodbold.

Det samme gælder hans afkom. 
Men han er i dag næstformand for 

Sunds IF.
- Selv om jeg er stoppet med at spille 

fodbold og være træner, så kan jeg 
ikke slippe klubben på grund af  den 
glæde, det giver at være med i arbejdet 
med Sunds IF, siger Jan Højgaard.

Næstformandens holdning er 
grundlaget for driften af  fodboldklub-
ben i Sunds, der med sine næsten 700 
medlemmer - heraf  omkring 100 frivil-
lige - hører til blandt de største.

De seneste dage har Sunds IF delt 
3000 udgaver af  et jubilæumsskrift ud 
i postkasserne i Sunds og omegn for at 
fortælle, hvorfor folk som Jan Højga-
ard brænder for fodboldklubben, der 
i år har eksisteret i 75 år.

Anerkendelse til frivillige
- Vi ville i bestyrelsen gerne markere 
på en anden måde, at klubben runder 
et skarpt hjørne. Vi har her i jubilæ-
umsåret lavet en række arrangemen-
ter som for eksempel sommerkampen 
mod FCM’s superligahold. Det var en 
god dag. Der kom 700-800 tilskuere. 
FCM havde faktisk ikke tid med de-
res forberedelser til sæsonen, men de 
valgte at besøge os og de unge FCM-
stjerner viste, at de ville det, fortæller 
ordførende formand Ole Olesen og 
fortsætter:

- Med jubilæumsskriftet, der nu er 
kommet ud, vil vi fortælle, hvad det er 
for tanker, der ligger bag vores klub, 
og hvad der driver os. Jubilæums-
skriftet er for de mange frivillige, der 
har skabt Sunds IF og anerkendelse 
til dem.

En klub for alle
Ole Olesen kan - i modsætning til 

næstformanden - godt spille fodbold. 
Han har med 398 kampe klubrekord 
i kampe for førsteholdet i Sunds IF. 
Siden 1998 har han været formand for 
klubben og der arbejdet for, at Sunds 
IF ikke falder i de samme grøfter som 
andre klubber.

- Vi er en breddeklub. Vi vil ikke 
springe på det, som andre klubber gør; 
nemlig at tiltrække unge spillere fra 
andre klubber ved at give dem noget 
for at spille dér. Så må vi også tåle, at 
Sunds bliver stort set affolket for unge, 
fordi de rejser væk for at studere, siger 
Ole Olesen og fortsætter:

- Vi vil heller ikke som andre klub-
ber kun bruge penge på ét hold - altså 
førsteholdet. Som vores sponsorer si-
ger: Lav et godt produkt for alle, så 
kommer spillerne nok tilbage, siger 
Ole Olesen.

Førsteholdet hos Sunds IF spiller i 
dag i serie 3.

- Jeg plejer at sige, at vores første-
hold er FCM’s hold, siger Ole Olesen.

En gang Sunds IF...
En af  de spillere, der er kommet til-
bage, er Jønne Maul. Ikke med fodbold-
støvler på, men med pen og blok.

 Jønne Maul har samen med Poul 
Erik Nørtoft skrevet teksterne til jubi-
læumsskriftet. Jønne Maul flyttede fra 

Sunds som ung og bor i dag i Esbjerg. 
- Min far var med til at stifte Sunds 

IF tilbage i 1941. Jeg spillede selv i 
mange år og flyttede så væk. Mit bi-
drag til jubilæumsskriftet er min måde 
at betale tilbage til den klub, jeg stadig 
brænder for, siger Jønne Maul.

Brydningstider
Hans medforfatter til jubilæums-
skriftet, Poul Erik Nørtoft, snører sta-
dig fodboldstøvlerne og tørner ud for 
klubbens 50+ hold.

- Jeg flyttede her til byen i 1974 og 
begyndte at spille fodbold i Sunds IF 
med det samme. Jeg har set de bryd-
ningstider, klubben har været igennem 
med en konkurrerende afdeling for old 
boys, der kom tilbage til Sunds IF og 
med opgøret sidst i 1970’erne dengang 
den gamle forening skulle vænne sig 
til nye tider med indtægter fra spon-
sorer og firmanavne på spillertrøjerne, 
fortæller Poul Erik Nørtoft.

En af  de klubbens store sponsorer 
i dag er ReklameTryk Herning, hvis 
direktør Richard Lodahl har sponsoret 
trykning af  jubilæumsskriftet.

Tid er ikke penge
- Mange af  mine medarbejdere siger, 
at det er godt at flytte til Sunds, fordi 
der er et godt foreningsliv. Da min søn 

startede med at spille fodbold, tænkte 
jeg ved mig selv om de frivillige, at 
»hold da kæft, hvor bruger de mange 
timer på det her«, hvor vi får passet 
vores børn, fortæller Richard Lodahl 
som forælder og føjer til som erhvervs-
mand:

- Vores sponsorat for Sunds IF er for 
mig mere hjerte end hjerne.

Ordførende formand Ole Olesen for-
tæller, at Sunds IF byder på reception i 
klubhuset lørdag 8. oktober i klubhu-
set i anledning af  de røde trøjers hær-
gen på fodboldbanerne gennem 75 år.

75 år og stadig med et godt spark

 | Tid er en vigtig faktor  
i dagligdagen for familien 
Sunds. De her bruger tid - og 
penge - på byens fodboldklub, 
der har 75-årsjubilæum. Fra 
venstre er det forfatterne 
til jubilæumsskriftet Jønne 
Maul og Poul Erik Nørtoft, 
ordførende forrmand Ole 
Olesen, næstformand Jan 
Højgaard og forælder, 
sponsor og direktør Richard 
Lodahl.  FOTO: JESPER WIND
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SUNDS Dette år er et festår for Sunds 
IF, der i flere omgange har markeret 
klubbens 75-årsjubilæum. Men det er 
også et år, hvor mere praktiske pro-
blemer trænger sig mere og mere på.

Et problem er klubhuset på Skalme-
jevej i byens vestlige udkant.

- Vores klubhus er alt for lille. Vi 
har så få omklædningsrum, at vores 
ungdomsspillere ikke kan klæde om 
inden træning, fortæller ordførende 
formand Ole Olesen.
Nogen løsning på det problem er 

ikke lige op over. En af  klubbens 
hovedsponsorer, Richard Lodahl fra 
ReklameTryk Herning, siger det sådan 
i jubilæumsskriftet:

Noget l...
»Jeg synes ikke, faciliteterne omkring 
klubben er gode nok. Klubhus, om-
klædning er noget l... Kan man ikke 
finde ud af  at lave noget sammen med 
andre institutioner?« spørger Richard 
Lodahl.

Ole Olesen fortæller, at fodboldklub-
ben har søgt et samarbejde med Skal-
mejeskolen og Skalmejegården om en 
fælles tilbygning og et samarbejde 
omkring børn og unges fritid.

Skolen og daginstitutionen har 
valgt at gå solo, konstaterer Ole Ole-
sen i dag.

Kunstbane på vej
Et andet punkt på ønskesedlen er en 
kunstbane. Den skulle stå færdig her 

i jubilæumsåret, men det er ikke lyk-
kedes. 
Herning Kommune har bevilget 1,5 
millioner kroner til projektet, der har 
et budget på 5,4 millioner kroner.

- Arbejdet går nu ud i licitation og 
vi forventer at den nye kunstbane 
kan åbne i foråret 2017, fortæller Ole 
Olesen. 

Fodbold uden omklædning og bad
Sunds IF står foran uløste opgaver med 
klubhus og baner

FRA »FRIWILLY« TIL OLIVER
Jubilæumsskriftet for Sunds IF og klubbens 75 års fødselsdag i 
næste måned er ikke som andre lignende skrifter en lang opregning 
af skiftende formænd, bestyrelsesreferater og kornede billeder fra 
gammel tid.

Jubilæumsskriftet, der er skrevet af Jønne Maul og Poul Erik Nørtoft, 
er et møde med frivillige, gamle spillere, unge spillere og deres 
ambitioner og klubbens fire hovedsponsorer.

Jubilæumsskriftet fortæller om Willy »Bager« Nielsen, de kalder 
»FriWilly«, fordi han samler og styrer de mange frivillige, der tjener 
penge ind til klubben ved arrangementer i MCH Messecenter Her-
ning.

Jubilæumsskriftet byder også på mødet med 14-årige Oliver Jensen, 
der har spillet i Sunds IF siden han var fire år og nu fortæller om 
hans drøm om at blive professionel fodboldspiller.

Jubilæumsskriftet er også et møde med klubbens ordførende 
formand Ole Olesen, der fortæller om klubbens rolle i Sunds by og 
arbejdet med på én gang at ville være en breddeklub og samtidigt 
skulle sikre sig sponsorindtægter på 400.000 kroner om året.
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